
Skumringstime i Hadsund
Mandag den 13. november mødes flere end 150.000   
samtidig til Skumringstime i ca. 2.000 byer i de 
nordiske lande og baltiske lande samt enkelte andre lande. 

Samme tekst fra norske ”Stargate” læses højt alle 
steder - som led i Nordisk Litteraturuge, der 
arrangeres af Foreningerne Norden i de nordiske lande.

- Julen nærmer sig i Oslobydelen Tøyen. Vi følger 
Ronja og storesøsteren Melissa, som håber på en hvid   
jul - i dobbelt betydning. 

- Da deres far mister sit job på et julemarked, og 
begynder at hænge ud på værtshuset Stargate, må  
søstrene tage over. Først er det Melissa, som i hans 
sted begynder at sælge grantræer, men lidt efter lidt  
drages Ronja også ind i det som sælger af kranse.

- Den prisbelønnede forfatter, Ingvild H. Riishøj, 
blander moderne hverdagsrealisme med referenser 
til de klassiske nordiske fortællinger. 

- Stargate er en julehistorie om håb, svigt og drømme, set ud fra barnets perspektiv, hedder det på 
hjemmesiden for Nordisk Litteraturuge, der også fastslår:

- Målet med Nordisk Litteraturuge er at sprede nordisk litteratur, stimulere glæden ved at læse og fremme    
solidaritet og samarbejde på en anderledes og spændende måde.

I Hadsund er det Lone Thomsen, som er oplæser. Desuden er der musikalsk underholdning ved   
Anton Brink-Jensen, Hadsund, som spiller til danske sange, som vi synger sammen. 

Skumringstimen er en del af Nordisk Litteraturuge. Den omfatter også højtlæsning for børn i skoler og 
børnehaver under den fælles titel Morgengry. Det er Foreningen Norden i de enkelte nordiske lande, der samlet 
står bag Nordisk Litteraturuge. Se mere herom på næste side og på: https://www.nordisklitteratur.org/da/

Skumringstimen i Hadsund holdes mandag den 13. november    
fra kl. 19.00 i Andelen, Aktivitetshus Øst, Storegade 44, Hadsund.

Alle er velkomne. Det er gratis at deltage.
Deltagelse - inkl. kaffe / the - er gratis, men tilmeld venligst senest 
12. november hos Anette Olesen: netteo2011@gmail.com; tlf. 21 67 59 57.

Arrangør: Foreningen NORDEN Mariagerfjord.

Når det er mørkest i de nordiske lande, tænder vi lys
og læser højt for voksne.



Nordisk Litteraturuge
Mød forfatter 
Ingvild Rishøi under
Nordisk Litteraturuge
Den 16. november klokken
19.00 arrangerer Foreningen
Norden et on-line-arrange-
ment med den prisbelønnede
norske forfatter Ingvild Ris-
høi. Det er i anledning af Nor-
disk litteraturuge, hvor uddrag
af hendes bog Stargate er
udvalgt til højtlæsning i
’Skumringstimen’.
”Hør nu, sagde Tommy. Folk
køber juletræer, eller hvad? Men
hvad er det egentlig, de køber?”
Julen nærmer sig i Oslobyde-
len Tøyen. Vi følger Ronja og
storesøsteren Melissa, som
håber på en hvid jul i dobbelt
betydning. 
Da deres far mister sit job på
et julemarked, og begynder at
hænge ud på værtshuset  Star-
gate, må søstrene tage over. 
Først er det Melissa, som i
hans sted begynder at sælge
juletræer, men lidt efter lidt
drages Ronja også ind i det
som sælger af kranse.
Ingvild Rishøi blander
moderne hverdagsrealisme
med referenser til de klassiske
nordiske fortællinger, og
Stargate er en julehistorie om
håb, svigt og drømme, set ud
fra barnets perspektiv.     
Ved arrangementet vil hun for-
tælle om sit arbejde med bogen,
og læse udvalgte afsnit højt.  
Alfred Arvidsson fra Biskop
Arno, vil interviewe, og der
vil efterfølgende være mulig-
hed for at stille spørgsmål.
Derudover vil man kunne

opleve to forskere, Lea Reitel
Høyer og Mette Moe, fra Oslo
Universitet. De vil fortælle om
deres arbejde med bogen ud
fra begreberne nærlæsning og
kritisk læsning.
Som underviser kan du få ide-
er til didaktisk arbejde med
Stargate, og som interesseret i
litteratur og nordiske forhold i
al almindelighed får du en fin
mulighed for nordisk samvær
på tværs, og indblik i, hvad der
rører sig pa litteraturfronten.
I Skumringstimen mandag den
13.november og i løbet af ugen
vil afsnit fra hendes bog blive
læst højt på skoler og bibliote-
ker rundt om i alle de nordiske
lande.

Ovenstående tegning udgør forsiden til idekatalog for Nordisk Litteraturuge. Dette og
meget mere om Nordisk Litteraturuge findes her:https://www.nordisklitteratur.org/da/
Du kan læse mere om arrangementet med den norske forfatter inkl. tilmelding. Her.
Læs mere om Ingvild Rishøi samt anmeldelse af Stargate her
Denne side er baseret på en nyhed fra Foreningen Norden, 
der ønsker alle en god Nordisk Litteraturuge.

https://foreningen-norden.dk/wp-content/uploads/2023/10/Moed-forfatter-Ingvild-Rishoej-i-anledning-af-Nordisk-litteraturuge.pdf
https://www.kristeligt-dagblad.dk/kultur/ingvild-h-rishoej-viser-endnu-en-gang-sit-mesterlige-greb-om-de-smaabitte-virkemidler

